UNIVERSIDAD DE ATACAMA
Departamento de Recursos Humanos
Resolucion exenta n® 101/2022, Registrd H

REGULARIZA Y APRUEBA PROPOSICION DE TRABAJO N° 14
PROYECTO SUSCRITA ENTRE IDICTEC Y LA EMPRESA QUE
INDICA

COPIAPO, 28 DE NOVIEMBRE DE 2022

RESOLUCION EXENTA N° 101

VISTOS:

Lo dispuesto en los D.F.L. N°37 y N° 151, de 1981, el D.S. D.S.
N°137 de 2022, Las leyes N°21.091 y N°21.094, todos del Ministerio de Educacion, el D.F.L. N°29, de 2004, del Ministerio de
Hacienda; la ley N° 19.880, el D.F.L. N°1, de 2000, del Ministerio Secretaria General de la Presidencia; Las Resoluciones N° 18 de
2017, N® 6 y N°® 7 de 2019, todas de la Contraloria General de la Republica; Los Decretos UD.A. N°10, de 2000 y sus
modificaciones; Decreto UDA N° 027, de 2007, con sus respectivas modificaciones y el art. 52 de la Ley 19.880:

Y Considerando:

El Ord. N* 65 de fecha 8 de noviembre de 2022, de parte del
Director de IDITEC dirigido a la Jefa de Recursos Humanos, en virtud de la cual solicita la dictacion de resolucién exenta que
regularice y apruebe la proposicion

RESUELVO:

1°.REGULARIZASE Y APRUEBASE las proposiciones de Trabajo N*
14 Proyecto "Determinacion de 5 W|, de Pucobre- San Jose, segun se indica

PROYECTO N° 14 2022

DETERMINACION DE 5 Wi

SOLICITANTE: PUCOBRE-SAN JOSE

ESTUDIO DE COSTOS
A.- COSTOS DE OPERACION $ 1.324.059
A.1.- GASTOS EN PERSONAL $781.196
A.2.- GASTOS EN COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS $ 542.863
B.- PEAJE UDA (35 % GASTOS DE OPERACION) $463.421 § 463.421
C.- INVERSION IDICTEC $39724 $39.724
TOTAL COSTO NETO $1.827.204
19 % IVA $347.169 $ 347.169
COSTO TOTAL IVA INCLUIDO $2.174.373

DURACION DEL PROYECTO




UNIVERSIDAD DE ATACAMA
Departamento de Recursos Humanos

Resolucién exenta n° 101/2022, Registrd H

INICIO: 08 NOVIEMBRE 2022
TERMINO: 15 NOVIEMBRE 2022

DETERMINACION DE 5 Wi

SOLICITANTE: PUCOBRE-SAN JOSE

A GASTOS DE OPERACION

A.1. GASTOS EN PERSONAL

A2
A3
Al1211
A1311
A14.01
A15.01
A8

REMUNERACION ACADEMICOS
REMUNERACIONES NO ACADEMICO
INCENTIVOS ACADEMICOS
INCENTIVOS NO ACADEMICOS
HONORARIOS

VIATICOS NACIONALES

APORTE PATRONAL

A.2. COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

A21

A21.01
A2.1.02
A2.1.03
A.2.1.04

A2.3.
A.23.01

A.2.5.

A2.501
A25.02
A2503

A.2.6.

A2.6.01
A26.02
A2603
A26.04
A.2.6.07
A.2.6.08
A26.10
A2611
A2612
A26.13
A26.14
A26.15
A26.16
A26.20
A26.23
A26.24
A26.25
A2.6.28
A2.6.32
A26.33
A2634

CONSUMO BASICO
AGUA POTABLE
ENERGIA ELECTRICA
SERVICIOS TELEFONICOS
GAS LICUADO

SERVICIOS DE IMPRESION
SERVICIOS DE IMPRESION

GASTOS DE COMPUTACION
MATERIALES DE CONSUMO
MANTENIMIENTO Y REPARACION
OTROS GASTOS EN COMPUTACION

OTROS SERVICIOS

EQUIPAMIENTO PARA OFICINAS
MATERIALES DE CONSUMO PARA OFICINAS
EQUIPAMIENTO PARA ASEQ Y JARDIN

MAT. DE CONSUMQO PARA ASEO Y JARDIN
PRODUCTOS QUIMICOS Y FARMACEUTICOS
MATERIALES DE CONSTRUCCION
MATERIALES ELECTRICOS

MATERIALES DE GASFITERIA
HERRAMIENTAS LIVIANAS

REPUESTOS DE MAQUINARIAS Y VEHICULOS
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REP
COMBUSTIBLES

LUBRICANTES

ARTICULOS DE SEGURIDAD

PASAIJES

FLETES Y GASTOS DE TRANSPORTE
SEGUROS

OTROS SERVICIOS MENORES

GASTOS DE MANTENCION Y REPARACION
CONSULTORIA, ASESORIAS Y OTROS
ANALISIS DE LABORATORIO

$ 1.324.059

$781.196

$105.925
$ 635.549
$0

50

50

50
$39.722

$ 542.863

$19.861
$19.861
$ 6.620
$1.324

$3.972

$1.324
$1.324
$3972

$2648
$ 2648
3 662

$ 662
$145.647
$4.634
$ 2648
$1.324
$ 265

$ 26,481
$158.887
$ 26.481
$ 397
$13.241
$2.648
$ 2648
$ 5296
$2.648
$39.722
$0
$13.241

$ 1.324.059




UNIVERSIDAD DE ATACAMA

Departamento de Recursos Humanos
Resolucion exenta n® 101/2022, Registro H

A2639 CAPACITACION ACADEMICOS $0
A.2.640 CAPACITACION NO ACADEMICOS $ 2,648

§ 542,863
TOTAL GASTOS DE OPERACION

$ 463.421
PEAJE UDA (35 % DEL TOTAL DE GASTOS DE OPERACION) $ 463.421 $ 463.421
B.4 INVERSION IDICTEC $39.724 $39.724
B.4.1.06 INSTRUMENTOS TECNICOS $19.867
B4.1.14 EQUIPOS DE LABORATORIO $19.863
TOTAL GLOBAL NETO §1.827.204
IVA $ 347.169 $ 347.169
TOTAL CON IVA INCLUIDO §2.174.373

Andtese y remitase a Contraloria de la Universidad para su control y registro. Comuniquese una vez totalmente
tramitado el acto.

VISO
20 NOV 2022

FAO/ASO/CZB/jpa
Distribucion:;
Contraloria interna
Decretacion
Archivo Instituciona
IDICTEC




