UNIVERSIDAD DE ATACAMA Departamento de Recursos Humanos

Resolución exenta nº 101/2022, Registro H

REGULARIZA Y APRUEBA PROPOSICIÓN DE TRABAJO Nº 14 PROYECTO SUSCRITA ENTRE IDICTEC Y LA EMPRESA QUE INDICA

COPIAPÓ, 28 DE NOVIEMBRE DE 2022

RESOLUCIÓN EXENTA Nº 101

VISTOS:

Lo dispuesto en los D.F.L. Nº37 y Nº 151, de 1981, el D.S. D.S. N°137 de 2022, Las leyes N°21.091 y N°21.094, todos del Ministerio de Educación, el D.F.L. N°29, de 2004, del Ministerio de Hacienda; la ley Nº 19.880, el D.F.L. Nº1, de 2000, del Ministerio Secretaría General de la Presidencia; Las Resoluciones Nº 18 de 2017, Nº 6 y Nº 7 de 2019, todas de la Contraloría General de la República; Los Decretos U.D.A. Nº10, de 2000 y sus modificaciones; Decreto UDA Nº 027, de 2007, con sus respectivas modificaciones y el art. 52 de la Ley 19.880:

Y Considerando:

El Ord. Nº 65 de fecha 8 de noviembre de 2022, de parte del Director de IDITEC dirigido a la Jefa de Recursos Humanos, en virtud de la cual solicita la dictación de resolución exenta que regularice y apruebe la proposición .

RESUELVO:

1º.REGULARIZASE Y APRUEBASE las proposiciones de Trabajo Nº 14 Proyecto "Determinación de 5 WI, de Pucobre- San José, según se indica:

PROYECTO Nº 14 2022

DETERMINACIÓN DE 5 WI

SOLICITANTE: PUCOBRE-SAN JOSE

ESTUDIO DE COSTOS

A COSTOS DE OPERACIÓN		\$ 1.324.059
A.1 GASTOS EN PERSONAL	\$ 781.196	
A.2 GASTOS EN COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS	\$ 542.863	
B PEAJE UDA (35 % GASTOS DE OPERACIÓN)	\$ 463.421	\$ 463.421
C INVERSIÓN IDICTEC	\$ 39.724	\$ 39.724
TOTAL COSTO NETO		\$ 1.827.204
19 % IVA	\$ 347.169	\$ 347.169
COSTO TOTAL IVA INCLUIDO		\$ 2.174.373



UNIVERSIDAD DE ATACAMA

Departamento de Recursos Humanos

Resolución exenta nº 101/2022, Registro H

INICIO: 08 NOVIEMBRE 2022 TERMINO: 15 NOVIEMBRE 2022

DETERMINACIÓN DE 5 WI

SOLICITANTE: PUCOBRE-SAN JOSE

A GASTOS E	DE OPERACIÓN	\$ 1.324.059	\$ 1.324.059
A.1. GASTOS	EN PERSONAL	\$ 781.196	
A.1.2	REMUNERACION ACADEMICOS	\$ 105.925	
A.1.3.	REMUNERACIONES NO ACADEMICO	\$ 635.549	
A.1211	INCENTIVOS ACADEMICOS	\$ 0	
A.1311	INCENTIVOS NO ACADEMICOS	\$ 0	
A.1.4.01	HONORARIOS	\$ 0	
A.1.5.01	VIATICOS NACIONALES	\$ 0	
A 1.8	APORTE PATRONAL	\$ 39.722	
A.2. COMP	RA DE BIENES Y SERVICIOS	\$ 542.863	
A.2.1	CONSUMO BASICO		
A.2.1.01	AGUA POTABLE	\$ 19.861	
A.2.1.02	ENERGIA ELECTRICA	\$ 19.861	
A.2.1.03	SERVICIOS TELEFONICOS	\$ 6.620	
A.2.1.04	GAS LICUADO	\$ 1.324	
A.2.3.	SERVICIOS DE IMPRESIÓN		
A.2.3.01	SERVICIOS DE IMPRESIÓN	\$ 3.972	
A.2.5.	GASTOS DE COMPUTACIÓN		
A.2.5.01	MATERIALES DE CONSUMO	\$ 1.324	
A.2.5.02	MANTENIMIENTO Y REPARACION	\$ 1.324	
A.2.5.03	OTROS GASTOS EN COMPUTACION	\$ 3.972	
A.2.6.	OTROS SERVICIOS		
A.2.6.01	EQUIPAMIENTO PARA OFICINAS	\$ 2.648	
A.2.6.02	MATERIALES DE CONSUMO PARA OFICINAS	\$ 2.648	
A.2.6.03	EQUIPAMIENTO PARA ASEO Y JARDIN	\$ 662	
A.2.6.04	MAT. DE CONSUMO PARA ASEO Y JARDIN	\$ 662	
A.2.6.07	PRODUCTOS QUIMICOS Y FARMACEUTICOS	\$ 145.647	
A.2.6.08	MATERIALES DE CONSTRUCCION	\$ 4.634	
A.2.6.10	MATERIALES ELECTRICOS	\$ 2.648	
A.2.6.11	MATERIALES DE GASFITERIA	\$ 1.324	
A.2.6.12	HERRAMIENTAS LIVIANAS	\$ 265	
A.2.6.13	REPUESTOS DE MAQUINARIAS Y VEHICULOS	\$ 26.481	
A.2.6.14	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REP	\$ 158.887	
A.2.6.15	COMBUSTIBLES	\$ 26.481	
A.2.6.16	LUBRICANTES	\$ 397	
A.2,6.20	ARTICULOS DE SEGURIDAD	\$ 13.241	
A.2.6.23	PASAJES	\$ 2.648	
A.2.6.24	FLETES Y GASTOS DE TRANSPORTE	\$ 2.648	
A.2.6.25	SEGUROS	\$ 5.296	
A.2.6.28	OTROS SERVICIOS MENORES	\$ 2.648	
A.2.6.32	GASTOS DE MANTENCION Y REPARACION	\$ 39.722	
A.2.6.33	CONSULTORIA, ASESORIAS Y OTROS	\$ 0	
A.2.6.34	ANALISIS DE LABORATORIO	\$ 13.241	



UNIVERSIDAD DE ATACAMA

Departamento de Recursos Humanos

Resolución exenta nº 101/2022, Registro H

A.2.6.39	CAPACITACION ACADEMICOS	\$ 0	
A.2.6.40	CAPACITACION NO ACADEMICOS	\$ 2.648	
		\$ 542.863	
TOTAL GAS	TOS DE OPERACIÓN		
		\$ 463.421	
PEAJE UDA	(35 % DEL TOTAL DE GASTOS DE OPERACION)	\$ 463.421	\$ 463.421
B.4 INVE	RSIÓN IDICTEC	\$ 39.724	\$ 39.724
B.4.1.06	INSTRUMENTOS TECNICOS	\$ 19.861	
B.4.1.14	EQUIPOS DE LABORATORIO	\$ 19.863	
TOTAL GLO	BAL NETO		\$ 1.827.204
IVA		\$ 347.169	\$ 347.169
TOTAL CON	I IVA INCLUIDO		\$ 2.174.373

Anótese y remítase a Contraloría de la Universidad para su control y registro. Comuníquese una vez totalmente tramitado el acto.

SECRETARIO GENERAL SOLUTION SECRETARIO GENERAL SECRETARIO GENERAL SOLUTION SECRETARIO SE

FAO/ASO/CZB/jpa <u>Distribución:</u> Contraloría interna Decretación Archivo Institucional IDICTEC VISO

3 0 NOV 2022

CARLOS PEREZ SAAVEDRA CONTRALOR UNIVERSIDAD DE ATACAMA